
BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLING  

DEN 24. NOVEMBER 2018. 

på Naturcenter Åløkkestedet, Fyn 

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder, - alle på Skype på hverdagsaftener. Vi konstituerede os med mig 
som formand, Iben som næstformand og Tage som kasserer. Tiden er brugt på bl.a. at få opdateret 
vedtægter og udarbejdet kommissorium for bestyrelsens arbejde, som blev besluttet på sidste 
generalforsamling, men det kommer vi tilbage til senere i dag. Som noget nyt, har bestyrelsen 
besluttet at oprette en MobilePay konto, men den er desværre ikke blevet klar til i dag, men i skal få 
besked, lige så snart, det er på plads. 

Medlemstallet ser ud til at have stabiliseret sig på godt 50. Der er således registreret 53 medlemmer 
i 2018, eller ét medlem færre end i 2017. Det ser ud til at være vanskeligt at op på flere. 

CES kørte i år på 6 lokaliteter, de fire gamle (Brabrand Sø, Vestamager, Lunget på Fyn og 
Tømmerby Fjord på Vejlerne) og to nye (Jennes Sø på Skagen og Tinning Mose ved Foldby i 
Østjylland). Skagen er blevet flyttet til nyt område (Jennes Sø), da den gamle måtte opgives efter 5 
år, da man i forbindelse med naturpleje har ryddet al vegetation i området. Lokaliteten er støttet 
med nye stænger. Vi fik desværre ikke startet op i Sønderjylland, men de har fået net dernede, så 
det kommer i gang i 2019. På www.ringmaerkning.dk under CES kan du nu se, hvad der foreligger 
af bearbejdede data fra de enkelte lokaliteter. Årets resultater vil blive lagt ud snarest.  

Hjemmesiden er endelig kommet op at køre igen i marts, hvor bestyrelsen havde workshop herom. 
Der er ved at være aktivitet på siden igen, men der er voldsomt behov for assistance til løbende at 
gøre siden opdateret og dermed levende. Bestyrelsen har ikke evnet det. Bestyrelsen vil derfor gerne 
at der er nogen blandt jer, der vil deltage aktivt hertil. Man kan kontakte mig, hvis man har lyst eller 
spørgsmål derom. 

Bestyrelsen vil gerne arbejde på igen at få nyhedsbrevet op at køre, men det kræver, at der er nogle 
blandt de aktive ringmærkere, som vil være med, hvilket vil sige, at i må komme med friske 
nyheder om genmeldinger, oplevelser, fangster mv, som indspark til det. 

Foreningen har siden sidste år haft observatør i DOFs Fuglestationsudvalg. Observatørpladsen, som 
er besat af Iben, er et udtryk for, at Foreningen og DOF ønsker et tæt samarbejde om ringmærkning 
og uddannelse af ringmærkere. Det tættere samarbejde har hidtil ført til afholdelse af et fælles 
ringmærkerkursus på Blåvand Fuglestation, hvor der var 6 deltagere – det vi så mangler er en aftale 
om flere fugle, for det var en fugletom weekend. Kurset forløb trods dette alligevel fint. 
Efterfølgende har der været møde med mellem DOF’HB og FSU, hvor fremtidsscenarier for 
fuglestationerne blev drøftet. Det er efterfølgende på DOFs REP-møde besluttet at støtte A-
stationerne med et engangsbeløb på 1,2 mio. kr. og finde en fremtidig model for årlig støtte. 

Skagen Fuglestation er ved at komme ind daglig gænge med ringmærkning og info-ture, så det 
bliver det spændende at komme videre med arbejdet, nu da DOF har besluttet at give A-stationerne 
en saltvandsindsprøjtning. 



.  

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer, som en 
anerkendelse af det arbejde vedkommende har gjort for ringmærkningen. Bestyrelsen har i år valgt 
at æren tilfalder Carsten Schultz for hans store arbejde med ringmærkning i Thy og omegn. 

Inden jeg slutter, vil jeg lige endnu en gang erindre om Hans Meltoftes opfordring til at skrive 
artikler til DOFT med behandling af jeres/andres ringmærkningsresultater. Det behøver ikke at være 
den store videnskab, da også små interessante notitser kan være interessante. Jeg har selv indleveret 
en om rørsangerne ved Brabrand Sø, så må vi se, hvordan den bliver modtaget. Så kom bare i gang. 

Der skal herfra lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige medlemmer for deres 
engagement, til fuglestationerne og til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og opbakningen.  

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelsen af Årsmødet, som et fast punkt på foreningens 
aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til Fynboerne for endnu engang, at have 
stået for et vel gennemført årsmøde.  

Det har været oppe et par gange at ændre på Årsmødet - både tidspunkt og varighed. Men indtil 
videre fortsætter vi som hidtil. Men er der nogen der her lyst til at arbejde med en sådan idé, er det 
blot at henvende sig til bestyrelsen, som så vil nedsætte en årsmødegruppe. 

Så er der ellers blot at nævne, at næste årsmøde bliver lørdag den 30. november 2019.  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


